


Samodzielny Publiczny
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy
34-370 RAJCZA, ul. Ujsolska 3F
Regon 000295069
NIP 553-20-89-279

**RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO- FINANSOWEJ
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKUŃCZO-
LECZNICZEGO W RAJCZY ZA ROK 2021 ORAZ PROGNOZA NA LATA
2022-2024.**

DYREKTOR
Lek. med. WALDEMAR JURASZ



**RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ**

Podstawa prawna: art.53a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej
(Dz.U.2022.633t.j.)

I. Wybrane informacje o samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej.

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opiekuńczo- Leczniczy
2. Siedziba: Rajcza
3. Adres: 34-370 Rajcza, ul. Ujsolska 35
4. Numer telefonu, faksu oraz adres poczty elektronicznej: 33 8643 060, faks 33 8643120,
spzolrajcza@poczta.onet.pl
5. Numer identyfikacyjny REGON : 553-20-89-279
6. Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000169231
7. Data wpisu i numer rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą :
4.06.1996 r., 0000000013175

II. Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2021 r.

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej została opracowana w oparciu o teorię i zasady analizy wskaźnikowej, dostosowanej do warunków oraz specyfiki sektora ochrony zdrowia. Raport sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 kwietnia 2017 (Dz.U.2017.832t.j.) roku w sprawie wskaźników ekonomiczno- finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2021 rok przeprowadzono w oparciu o punktowe oceny przypisane poszczególnym wskaźnikom zyskowności, płynności, efektywności oraz zadłużenia, wyliczonym zgodnie ze sposobem określonym w/w rozporządzeniu.

ANALIZA WSKAŹNIKOWA I PUNKTOWA SYTUACJI FINANSOWEJ za 2021r.

Wskaźniki	Metoda ustalenia	Przedziały wartości	Ocena punktowa	Wskaźnik	Ocena
I. WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI					
Zyskowności netto	$\frac{\text{wynik netto} \times 100\%}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów} + \text{pozostałe przychody operacyjne} + \text{przychody finansowe}}$	poniżej 0,0 % od 0,0% do 2,0 % powyżej 2,0% do 4,0% powyżej 4,0%	0 3 4 5	3,09%	4
Zyskowności działalności operacyjnej	$\frac{\text{wynik z działalności operacyjnej} \times 100\%}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów} + \text{pozostałe przychody operacyjne}}$	poniżej 0,0 % od 0,0% do 3,0 % powyżej 3,0% do 5,0% powyżej 5,0%	0 3 4 5	3,11%	4
Zyskowność aktywów	$\frac{\text{wynik netto} \times 100\%}{\text{Średni stan aktywów}}$	poniżej 0,0 % od 0,0% do 2,0 % powyżej 2,0% do 4,0% powyżej 4,0%	0 3 4 5	4,48%	5
RAZEM WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI		Maksymalna ocena pkt.	15	Uzyskane pkt.	13

II. WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI					
Płynności bieżącej	aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne) <hr/> zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy + rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe	poniżej 0,6 od 0,60 do 1,00 powyżej 1,00 do 1,50 powyżej 1,5 do 3,00 powyżej 3,00 lub jeżeli zobowiązania krótkoterminowe = 0 zł	0 4 8 12 10	1,20	8
Płynności szybkiej	aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne) - zapasy <hr/> zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy + rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe	poniżej 0,50 powyżej 0,50 do 1,00 powyżej 1,00 do 2,50 powyżej 2,50 lub jeżeli zobowiązania krótkoterminowe = 0 zł	0 8 13 10	1,18	13
RAZEM WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI		Maksymalna ocena pkt.	25	Uzyskane pkt.	21

III. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI					
Rotacji należności (w dniach)	średni stan należności z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie (366) <hr/> przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	poniżej 45 dni od 45 dni do 60 dni od 61 dni do 90 dni powyżej 90 dni	3 2 1 0	23	3
Rotacji zobowiązań (w dniach)	średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie (366) <hr/> przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	do 60 dni od 61 dni do 90 dni powyżej 90 dni	7 4 0	7	7

RAZEM WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI	Maksymalna ocena pkt.	10	Uzyskan e pkt.	10
-------------------------------------	----------------------------------	-----------	---------------------------	-----------

IV. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA

Zadłużenia aktywów %	$\frac{\text{(zobowiązania długoterminowe +zobowiązania krótkoterminowe +rezerwy na zobowiązania)}}{\text{aktywa razem}} \times 100\%$	<p>poniżej 40 %</p> <p>od 40% do 60%</p> <p>powyżej 60% do 80%</p> <p>powyżej 80%</p>	10 8 3 0	31%	10
Wypłacalność i	$\frac{\text{zobowiązania długoterminowe +zobowiązania krótkoterminowe +rezerwy na zobowiązania}}{\text{fundusz własny}}$	<p>od 0,00 do 0,50</p> <p>od 0,51 do 1,00</p> <p>od 1,01 do 2,00</p> <p>od 2,01 do 4,00</p> <p>powyżej 4,00</p> <p>lub poniżej 0,00</p>	10 8 6 4 0	0,85	8
RAZEM WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI		Maksymalna ocena pkt.	20	Uzyskan e pkt.	18

SUMA UZYSKANYCH PUNKTÓW	62
--------------------------------	-----------

W kategorii wskaźników zyskowności osiągnięto wynik na poziomie 13 punktów na 15 punktów możliwych do uzyskania, co stanowi 86,67% maksymalnej liczby punktów w tej grupie wskaźników. Wskaźnik zyskowności netto (%) SPZOL w Rajczy za 2021 r. wynosi 3,09 % i mieści się w przedziale 3 tabeli (powyżej 2,0 % do 4,0 %) uzyskując ocenę 4 pkt. Wskaźnik ten pokazuje jaka część przychodów stanowi odnotowany zysk lub strata. W ten sposób jest określana efektywność gospodarki finansowej w odniesieniu do relacji przychody ogółem – koszty ogółem podmiotu. Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%) wynosi 3,11 % i mieści się w przedziale 3 tabeli (powyżej 3,0% do 5,0 %) uzyskując ocenę 4 pkt. Wskaźnik ten określa ekonomiczną efektywność działania podmiotu, z uwzględnieniem działalności podstawowej oraz pozostałej działalności operacyjnej. Wskaźnik zyskowności aktywów (%) wynosi 4,48 % i mieści się w przedziale 4 tabeli (powyżej 4%) uzyskując ocenę 5 pkt. Wskaźnik ten informuje o wielkości zysku lub straty przypadającej na jednostkę wartości zaangażowanych w podmiocie aktywów, czyli wyznacza on ogólną zdolność aktywów podmiotu do generowania zysku. Wskaźniki zyskowności – określają zdolność podmiotu do generowania zysków, a zatem ekonomiczną efektywność działalności. Dodatkowo wartości wskaźników informują o racjonalnym gospodarowaniu, gdzie przychody podmiotu przewyższają koszty. W przypadku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Rajczy wskaźniki osiągają korzystne wartości, co jest wynikiem uzyskania dodatniego wyniku finansowego za rok 2021, zysk netto w wysokości 310.686,39 zł

W kategorii wskaźników płynności osiągnięto wynik na poziomie 21 punktów na 25 punktów możliwych do uzyskania, co stanowi 84,0% maksymalnej liczby punktów w tej grupie wskaźników. Wskaźnik bieżącej płynności SPZOL w Rajczy wynosi 1,20 i mieści się w przedziale 3 tabeli (powyżej 1,0 % do 1,5 %) uzyskując ocenę 8 pkt. Wskaźnik ten określa zdolność podmiotu do spłaty zobowiązań krótkoterminowych poprzez upłynnienie wszystkich środków obrotowych. Wskaźnik szybkiej płynności SPZOL w Rajczy wynosi 1,18 i mieści się w przedziale 3 tabeli (powyżej 1,0 % do 2,5 %) uzyskując ocenę 13 pkt. Określa on zdolność podmiotu do spłacania zobowiązań krótkoterminowych najbardziej płynnymi aktywami, tj. krótkoterminowymi należnościami i aktywami finansowymi. Wskaźniki płynności – określają zdolność podmiotu do terminowego regulowania zaciągniętych zobowiązań krótkoterminowych. Jeżeli poziom wskaźników obniża się, to występuje ryzyko utraty przez podmiot zdolności do terminowego regulowania zobowiązań. Płynność finansowa podmiotu jest oceniana na podstawie relacji aktywów obrotowych do zobowiązań krótkoterminowych. W przypadku gdy wskaźniki są zbyt wysokie, może to świadczyć o nieefektywnym gospodarowaniu posiadanymi środkami obrotowymi, takimi jak zapasy, należności lub środki finansowe.

W kategorii wskaźników efektywności osiągnięto wynik na poziomie 10 punktów na 10 punktów możliwych do uzyskania, co stanowi 100,0% maksymalnej liczby punktów w tej grupie wskaźników. Wskaźnik rotacji należności (w dniach) SPZOL w Rajczy wynosi 23 dni i mieści się w przedziale 1 tabeli (poniżej 45 dni) uzyskując ocenę 3 pkt. Oznacza to, że spłata należności przysługujących Zakładowi następuje przeciętnie w okresie ok. 23 dni. Im wyższy

poziom wskaźnika, tym podmiot ma większe trudności ze ściąganiem swoich należności, co może obniżyć zdolność do terminowego regulowania zobowiązań. Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) SPZOL w Rajczy wynosi 7 dni i mieści się w przedziale 1 tabeli (do 60 dni) uzyskując ocenę 7 pkt. Wskaźnik określa okres, jaki jest potrzebny podmiotowi do spłacenia swoich zobowiązań krótkoterminowych. Zbyt wysoka wartość wskaźnika może świadczyć o trudnościach podmiotu w generowaniu swoich zobowiązań.

W kategorii wskaźników zadłużenia osiągnięto wynik na poziomie 18 punktów na 20 punktów możliwych do uzyskania, co stanowi 90,0% maksymalnej liczby punktów w tej grupie wskaźników. Wskaźnik zadłużenia aktywów (%) SPZOL w Rajczy wynosi 31 % i mieści się w przedziale 1 tabeli (poniżej 40 %) uzyskując ocenę 10 pkt. Wskaźnik ten informuje o stopniu finansowania aktywów kapitałami obcymi. Zbyt wysoka wartość wskaźnika podważa wiarygodność finansową podmiotu. Wskaźnik wypłacalności SPZOL w Rajczy wynosi 0,85 i mieści się w przedziale 2 tabeli (od 0,51 do 1,00) uzyskując ocenę 8 pkt. Wskaźnik wypłacalności określa wielkość funduszy obcych przypadającą na jednostkę funduszu własnego. Wysoka wartość wskaźnika wskazuje na możliwość utraty zdolności do regulowania przez podmiot zobowiązań.

W wyniku analizy wskaźników sporządzonej na podstawie sprawozdania finansowego za 2021r. przy zastosowaniu metody punktowej uzyskano w sumie 62 punktów na 70 punktów, co stanowi 88,57 % maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania. Jest to lepszy wynik od osiągniętego w roku 2020 kiedy uzyskano 60 punktów. Uzyskanie 21 punktów w kategorii wskaźników płynności na 25 możliwych oraz wskaźnika efektywności na poziomie 100 % świadczą o bardzo dobrej zdolności podmiotu do terminowego regulowania zaciągniętych zobowiązań krótkoterminowych. Wysoka ocena wskaźników zadłużenia i zyskowności świadczą o stabilności ekonomiczno- finansowej zakładu i sprawności bieżącego zarządzania jednostką w 2021 r.

**TABELA PODSUMOWUJĄCA WYNIKI OCENY SYTUACJI
EKONOMICZNO- FINANSOWEJ ZA 2021 ROK**

Grupa	Wskaźniki	Wartość wskaźnika	Ocena uzyskana
I. WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI	Wskaźnik zyskowności netto (%)	3,09%	4
	Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%)	3,11%	4
	Wskaźnik zyskowność aktywów (%)	4,48%	5
I. Razem			13
II. WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI	Wskaźnik bieżącej płynności	1,20	8
	Wskaźnik szybkiej płynności	1,18	13
II. Razem			21
III. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI	Wskaźnik rotacji należności (w dniach)	23	3
	Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	7	7
III. Razem			10
IV. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA	Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	31%	10
	Wskaźnik wypłacalności	0,85	8
IV. Razem			18
Łączna wartość punktów			62

III. Prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe

Opis przyjętych założeń.

Samodzielny Publiczny Zakład Opiekuńczo- Leczniczy w Rajczy prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. Prognoza na okres 2022-2024 rok została opracowana zgodnie z art. 52 ustawy o działalności leczniczej. Spzoz pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania. Podstawą określenia prognozowanych przychodów i kosztów na 2022 r. jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę Społeczną Zakładu. Plan ten uwzględnia osiągnięcie przychodów ogółem w wysokości 10.440.702,00 zł oraz poniesienie kosztów ogółem w kwocie 10.440.702,00 zł. Plan ten w ciągu roku może ulec zmianie w przypadku modyfikacji wysokości sposobu finansowania świadczeń zdrowotnych przez NFZ. W prognozach sytuacji ekonomiczno- finansowej na kolejne dwa lata obrotowe założono utrzymanie stabilności ekonomiczno- finansowej i osiągnięcie dodatniego wyniku finansowego.

Wskaźniki makroekonomiczne

Z opublikowanych prognoz Wieloletniego Planu Finansowego Państwa (WPFP), uchwalonego przez Radę Ministrów do końca kwietnia bieżącego roku, stanowiącego podstawę przygotowania projektu ustawy budżetowej na kolejny rok budżetowy wynika, iż Polska gospodarka dobrze poradziła sobie w czasie pandemii, a w 2021 roku jako jedna z pierwszych gospodarek UE powróciła do poziomu PKB sprzed pandemii. Perspektywy wzrostu gospodarczego zależą m.in. od rozwoju konfliktu w Ukrainie. W tym roku oczekiwane jest spowolnienie tempa wzrostu PKB do 3,8 %, a w horyzoncie prognozy do 3,1 %. Wyższa dynamika aktywności gospodarczej będzie możliwa dzięki finansowaniu inwestycji publicznych i prywatnych z unijnego Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Deficyt sektora instytucji rządowych i samorządowych w 2021 roku ukształtował się na poziomie 1,8 % PKB, a dług sektora na poziomie 53,8 % PKB. Wzrost dochodów, który przyczynił się do silnej redukcji deficytu, był efektem nie tylko dobrej koniunktury, ale i wysokiej dynamiki cen konsumpcyjnych. Działania rządu mają na celu łagodzenie skutków inflacji, w tym zmiany w systemie podatkowym, a także wsparcie dla ukraińskich uchodźców będą znaczącym obciążeniem dla sektora instytucji rządowych i samorządowych w bieżącym roku. Aktualnie prognozowany deficyt sektora zwiększy się w bieżącym roku do 4,3 % PKB.

Scenariusz makrofiskalny, w tym prognoza deficytu na 2023 rok uwzględnia wytyczne Komisji Europejskiej, aby w przyszłym roku skupić się na kontroli tempa wzrostu wydatków bieżących, przy priorytetowym traktowaniu wydatków inwestycyjnych. Przy założeniu konsolidacji w minimalnym tempie wynikającym z Paktu Stabilności i Wzrostu nastąpiłaby redukcja deficytu i długu sektora odpowiednio do 2,5 %PKB i 49,7 % PKP w 2025 roku.

Komisja Europejska w ciągu najbliższych tygodni prawdopodobnie zaktualizuje wytyczne, by uwzględnić skutki konfliktu w Ukrainie dla gospodarki unijnej.

Konflikt zbrojny na terytorium Ukrainy może wpływać na konwergencję polskiej polityki i gospodarek krajów strefy euro. W związku z sankcjami nakładanymi na Rosję należy bowiem oczekiwać, że skala i siła powiązań politycznych i gospodarczych między Polską a państwami obszaru wspólnej waluty ulegną znaczącemu wzmocnieniu. Polska będzie przy tym w dalszym ciągu uczestniczyła w procesie pogłębiania Unii Gospodarczej i Walutowej, w szczególności w działaniach mających na celu zapewnienie stabilności w strefie euro. Przy aktualnym stopniu podobieństwa między gospodarkami Polski i strefy euro- w szczególności co do poziomu rozwoju mierzonego np. przez PKB per capita- członkostwo Polski w strefie euro mogłoby jednak stanowić źródło zaburzeń w gospodarce. W rozważaniach dotyczących przyjęcia wspólnej waluty warto jednak wziąć pod uwagę nie tylko zagrożenia i korzyści ekonomiczne, ale także polityczne. Dlatego decyzja dotycząca tempa integracji ze strefą euro powinna być oparta na wnikliwej analizie.

Wojna w Ukrainie to kolejny - po pandemii COVID-19- szok dla globalnych łańcuchów dostaw. Może on spowodować niższą dostępność niektórych surowców, skutkując przerwami w produkcji wybranych towarów (przykładem może być np. stal oraz niektóre komponenty do motoryzacji). Mimo to bezpośredni wpływ wojny dla polskiej wymiany handlowej powinien być umiarkowany. Udział Rosji w eksporcie z Polski wynosił w 2021 roku 2,8 %, natomiast Ukrainy 2,2 %. W przypadku importu 6,0 % pochodziło z Rosji, zaś 1,5 % z Ukrainy. Tym samym oczekuje się, że tempo wzrostu eksportu w latach 2022-2025 wyniesie odpowiednio 4,5 %, 4,0 %, 3,6% oraz 3,6% podczas gdy import odpowiednio 4,1%, 3,1%, 2,9%, 2,9%.

W drugiej połowie 2021 roku inflacja zaczęła gwałtownie przyspieszać, by w marcu br. osiągnąć 10,9 % r/r. Według scenariusza w 2022 roku stopa inflacji utrzyma się na wysokim poziomie-średniorocznie wyniesie 9,1 % by w kolejnych latach stopniowo spadać (7,8 % w 2023 roku, 4,8 % w 2024 roku i 3,5 % w 2025 roku).

Założenia do prognozy przychodów i kosztów

Podstawą określenia prognozowanych przychodów i kosztów na 2022 r. jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę Społeczną Zakładu. Plan ten uwzględnia osiągnięcie przychodów ogółem w wysokości 10.440.702,00 zł oraz poniesienie kosztów ogółem w kwocie 10.440.702,00 zł

Do prognozowanych przychodów na lata 2022-2024 przyjęto, że zakres realizowanych świadczeń ze środków publicznych będzie obejmował wszystkie zakresy dotychczasowej działalności podmiotu. Kwoty kosztów i wydatków ujęte w prognozie stanowią koszt i wydatki związane z realizacją umów z płatnikiem publicznym oraz innych przychodów. Prognoza przychodów netto ze sprzedaży z umów, z NFZ na finansowanie świadczeń ze środków publicznych zawartych na dzień sporządzenia raportu, została przyjęta na poziomie

cenowym z uwzględnieniem wzrostu taryfy świadczeń, zgodnie z Taryfą świadczeń gwarantowanych w rodzaju świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej zgodnie z załącznikiem do Obwieszczenia Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji z dnia 27 września 2019r..

Finansowanie świadczeń ze środków publicznych zawartych na dzień sporządzenia raportu dokonano na podstawie obowiązującej Umowy z NFZ, Śląski Oddział Wojewódzki w Katowicach o udzielanie Świadczeń Opieki Zdrowotnej- Świadczenia Pielęgnacyjne i Opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej do dnia 30 czerwca 2024 r.

**TABELA PODSUMOWUJĄCA WYNIKI OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ - PROGNOZA
NA LATA 2022-2024**

Grupa	Wskaźniki	2022		2023		2024	
		Wskaźnik	Ilość punktów	Wskaźnik	Ilość punktów	Wskaźnik	Ilość punktów
I. WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI	Wskaźnik zyskowności netto (%)	0,00%	3	0,89%	3	0,15%	3
	Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%)	0,00%	3	0,89%	3	0,15%	3
	Wskaźnik zyskowność aktywów (%)	0,00%	3	1,36%	3	0,24%	3
	Razem		9		9		9
II. WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI	Wskaźnik bieżącej płynności	1,26	8	1,30	8	1,31	8
	Wskaźnik szybkiej płynności	1,24	13	1,27	13	1,27	13
	Razem		21		21		21
III. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI	Wskaźnik rotacji należności (w dniach)	25	3	25	3	25	3
	Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	6	7	7	7	7	7
	Razem		10		10		10

IV. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA	Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	35%	10	38%	10	40%	10
	Wskaźnik wypłacalności	0,98	8	1,05	6	1,11	6
Razem		18	16		16		
Łączna wartość punktów		58	56		56		

TABELA PUNTÓW OGÓŁEM ZA LATA 2021-2024

Wskaźniki	2021	2022	2023	2024
Wskaźnik zyskowności netto (%)	4	3	3	3
Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%)	4	3	3	3
Wskaźnik zyskowność aktywów (%)	5	3	3	3
Wskaźnik bieżącej płynności	8	8	8	8
Wskaźnik szybkiej płynności	13	13	13	13
Wskaźnik rotacji należności (w dniach)	3	3	3	3
Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	7	7	7	7
Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	10	10	10	10
Wskaźnik wypłacalności	8	8	6	6
RAZEM	62	58	56	56

Informacja o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczną- finansową SPZOL w Rajczy.

Regulacje płacowe;

1. Podwyższenie minimalnego wynagrodzenia pracowników, zgodnie z Ustawą z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (Dz. U. 2021.1801tj.) stanowiącej, że minimalne wynagrodzenie zasadnicze będzie stanowiło iloczyn kwoty bazowej i współczynnika określonego w załączniku do Ustawy.
2. Podwyższenie minimalnego wynagrodzenia pracowników, zgodnie z Ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę od początku 2023 r. (Dz. U. 2020.2207 t.j.)
3. Wzrost cen na rynku może powodować konieczność podwyżek, angażowania nieplanowanych środków.

Podsumowanie

Podstawową działalnością Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Rajczy jest działalność lecznicza polegająca na udzielaniu świadczeń zdrowotnych i opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych oraz przewlekle chorych finansowanych ze środków publicznych. Osoba przebywająca w Zakładzie ponosi koszt żywienia i zakwaterowania w wysokości i na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

W wyniku analizy wskaźników sporządzonej na podstawie sprawozdania finansowego za 2021r. przy zastosowaniu metody punktowej uzyskano w sumie 62 punktów na 70 punktów, co stanowi 88,57 % maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania. Jest to lepszy wynik od osiągniętego w roku 2020 kiedy uzyskano 60 punktów. Prognoza na okres 2022-2024 rok została opracowana zgodnie z art. 52 ustawy o działalności leczniczej. W prognozach sytuacji ekonomiczno-finansowej założono, iż w 2022r. Zakład osiągnie przychody ogółem w wysokości 10.440.702,00 zł oraz poniesienie kosztów ogółem w kwocie 10.440.702,00 zł. Plan ten w ciągu roku może ulec zmianie w przypadku modyfikacji wysokości sposobu finansowania świadczeń zdrowotnych przez NFZ. W prognozach sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne dwa lata obrotowe założono utrzymanie stabilności ekonomiczno-finansowej i osiągnięcie dodatniego wyniku finansowego, 100.786,00 zł w 2023 r. oraz 17.899,00 zł w 2023 r.

DYREKTOR
Lek. med. WALDEMAR JURASZ

BILANS

Wyszczególnienie		2020	2021	2022	2023	2024
2		3	4	5	6	7
AKTYWA						
A.	Aktywa trwałe	4 312 912	4 134 042	4 019 304	3 802 568	3 587 190
A.I.	Wartości niematerialne i prawne	15 225	0	0	0	0
A.I.1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0	0	0	0	0
A.I.2.	Wartość firmy	0	0	0	0	0
A.I.3.	Inne wartości niematerialne i prawne	15 225	0	0	0	0
A.I.4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0	0
A.II.	Rzeczowe aktywa trwałe	4 297 687	4 134 042	4 019 304	3 802 568	3 587 190
A.II.1.	Środki trwałe	4 297 687	4 134 042	4 019 304	3 802 568	3 587 190
A.II.1.a	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	151 334	151 334	151 334	151 334	151 334
A.II.1.b	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	4 004 723	3 831 213	3 757 980	3 582 749	3 409 517
A.II.1.c	urządzenia techniczne i maszyny	38 095	62 258	50 285	38 312	26 339
A.II.1.d	środki transportu	0	0	0	0	0
A.II.1.e	inne środki trwałe	103 535	89 237	59 705	30 173	0
A.II.2.	Środki trwałe w budowie	0	0	0	0	0
A.II.3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0	0	0	0	0
A.III.	Należności długoterminowe	0	0	0	0	0
A.III.1.	Od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
A.III.2.	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
A.III.3.	Od pozostałych jednostek	0	0	0	0	0
A.IV.	Inwestycje długoterminowe	0	0	0	0	0
A.IV.1.	Nieruchomości	0	0	0	0	0
A.IV.2.	Wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0	0
A.IV.3.	Długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.a	w jednostkach powiązanych	0	0	0	0	0
A.IV.3.a.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
A.IV.3.a.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.a.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
A.IV.3.a.-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.	w pozostałych jednostkach	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
A.IV.4.	Inne inwestycje długoterminowe	0	0	0	0	0
A.V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0	0
A.V.1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	0	0	0	0
A.V.2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0	0
B.	Aktywa obrotowe	2 485 267	2 935 488	3 239 934	3 717 934	4 027 525
B.I.	Zapasy	44 974	45 370	60 000	80 000	110 000
B.I.1.	Materiały	44 974	45 370	60 000	80 000	110 000
B.I.2.	Półprodukty i produkty w toku	0	0	0	0	0
B.I.3.	Produkty gotowe	0	0	0	0	0
B.I.4.	Towary	0	0	0	0	0
B.I.5.	Zaliczki na dostawy i usługi	0	0	0	0	0
B.II.	Należności krótkoterminowe	578 317	643 877	765 000	809 000	868 000
B.II.1.	Należności od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
B.II.1.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0	0	0	0	0
B.II.1.a.-	do 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.1.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.1.b.	inne	0	0	0	0	0
B.II.2.	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
B.II.2.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0	0	0	0	0
B.II.2.a.-	do 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.2.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.2.b.	inne	0	0	0	0	0
B.II.3.	Należności od pozostałych jednostek	578 317	643 877	765 000	809 000	868 000
B.II.3.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	554 219	631 328	740 000	779 000	837 000
B.II.3.a.-	do 12 miesięcy	554 219	631 328	740 000	779 000	837 000
B.II.3.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.3.b.	z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0	0	0	0	0
B.II.3.c.	inne	24 098	12 549	25 000	30 000	31 000
B.II.3.d.	dochodzone na drodze sądowej	0	0	0	0	0

B.III.	Inwestycje krótkoterminowe	1 861 209	1 941 669	2 364 934	2 768 934	2 969 934
B.III.1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 861 209	1 941 669	2 364 934	2 768 934	2 969 934
B.III.1.a.	w jednostkach powiązanych	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
B.III.1.b.	w pozostałych jednostkach	0	0	0	0	0
B.III.1.b.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
B.III.1.b.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
B.III.1.b.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
B.III.1.b.-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
B.III.1.c.	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 861 209	1 941 669	2 364 934	2 768 934	2 969 934
B.III.1.c.-	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 861 209	1 941 669	2 364 934	2 768 934	2 969 934
B.III.1.c.-	inne środki pieniężne	0	0	0	0	0
B.III.1.c.-	inne aktywa pieniężne	0	0	0	0	0
B.III.2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0	0	0	0
B.IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	767	304 572	50 000	60 000	79 591
C.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0	0	0	0	0
D.	Udziały (akcje) własne	0	0	0	0	0
	RAZEM AKTYWA	6 798 179	7 069 530	7 259 238	7 520 502	7 614 715

Główny Księgowy
Dziedziec
mgr Weronika Dziedzic

DYREKTOR
[Signature]
Lek. med. WALDEMAR JURASZ

PASYWA

		3	4	5	6	7
Kapitał (fundusz) własny		2 279 560	2 590 246	2 590 246	2 691 032	2 708 931
A.I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	1 117 345	1 117 345	1 117 345	1 117 345	1 117 345
A.II.	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	919 320	1 162 215	1 472 901	1 472 901	1 573 687
A.II.-	nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0	0	0	0	0
A.III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0	0	0	0	0
A.III.-	z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0	0	0	0	0
A.IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0	0	0	0	0
A.IV.-	tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0	0	0	0	0
A.IV.-	na udziały (akcje) własne	0	0	0	0	0
A.V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	0	0	0	0
A.V.1.	Zysk (wielkość dodatnia)	0	0	0	0	0
A.V.2.	Strata (wielkość ujemna)	0	0	0	0	0
A.VI.	Zysk (strata) netto	242 895	310 686	0	100 786	17 899
A.VI.1.	Zysk (wielkość dodatnia)	242 895	310 686	0	100 786	17 899
A.VI.2.	Strata (wielkość ujemna)	0	0	0	0	0
A.VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0	0	0	0	0
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	4 518 619	4 479 284	4 668 992	4 829 470	4 905 784
B.I.	Rezerwy na zobowiązania	0	0	0	0	0
B.I.1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	0	0	0	0
B.I.2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0	0	0	0	0
B.I.2.-	długoterminowa	0	0	0	0	0
B.I.2.-	krótkoterminowa	0	0	0	0	0
B.I.3.	Pozostałe rezerwy	0	0	0	0	0
B.I.3.-	długoterminowe	0	0	0	0	0
B.I.3.-	krótkoterminowe	0	0	0	0	0
B.II.	Zobowiązania długoterminowe	0	0	0	0	0
B.II.1.	Wobec jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
B.II.2.	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
B.II.3.	Wobec pozostałych jednostek	0	0	0	0	0
B.II.3.a.	kredyty i pożyczki	0	0	0	0	0
B.II.3.b.	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0	0
B.II.3.c.	inne zobowiązania finansowe	0	0	0	0	0
B.II.3.d.	zobowiązania wekslowe	0	0	0	0	0
B.II.3.e.	inne	0	0	0	0	0
B.III.	Zobowiązania krótkoterminowe	2 091 304	2 192 046	2 530 000	2 823 282	3 012 400
B.III.1.	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
B.III.1.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	do 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.1.b.	inne	0	0	0	0	0
B.III.2.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
B.III.2.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0	0	0	0
B.III.2.a.-	do 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.2.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.2.b.	inne	0	0	0	0	0
B.III.3.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	2 020 843	2 130 136	2 480 000	2 753 282	2 962 400
B.III.3.a.	kredyty i pożyczki	0	0	0	0	0
B.III.3.b.	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0	0
B.III.3.c.	inne zobowiązania finansowe	0	0	0	0	0
B.III.3.d.	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	234 868	129 883	200 000	230 000	240 000
B.III.3.d.-	do 12 miesięcy	234 868	129 883	200 000	230 000	240 000
B.III.3.d.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.3.e.	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0	0	0	0	0
B.III.3.f.	zobowiązania wekslowe	0	0	0	0	0
B.III.3.g.	z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	178 011	205 286	285 000	319 882	327 400
B.III.3.h.	z tytułu wynagrodzeń	0	0	0	0	0
B.III.3.i.	inne	1 607 964	1 794 967	1 995 000	2 203 400	2 395 000
B.III.4.	Fundusze specjalne	70 461	61 910	50 000	70 000	50 000
B.III.4.-	w tym zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (ZFŚS)	70 461	61 910	50 000	70 000	50 000
B.IV.	Rozliczenia międzyokresowe	2 427 315	2 287 238	2 138 992	2 006 188	1 893 384
B.IV.1.	Ujemna wartość firmy	0	0	0	0	0
B.IV.2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	2 427 315	2 287 238	2 138 992	2 006 188	1 893 384
B.IV.2.-	długoterminowe, w tym:	2 396 490	2 271 796	2 138 992	2 006 188	1 893 384
	- dotacje z budżetu państwa	378 999	350 903	320 255	289 605	258 955
	- dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego	1 989 886	1 909 276	1 818 028	1 719 280	1 620 532
B.IV.2.-	krótkoterminowe, w tym:	30 825	15 442	0	0	0
	- dotacje z budżetu państwa	0	0	0	0	0
	- dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego	0	0	0	0	0
RAZEM PASYWA		6 798 179	7 069 530	7 259 238	7 520 502	7 614 715

Główny Księgowy
mgr Weronika Dziedzic

DYREKTOR
Lek. med. WALDEMAR JURASZ

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wyszczególnienie	2020	2021	2022	2023	2024
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	8 187 678	9 441 621	10 172 326	11 101 230	12 033 230
od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
A.I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	8 187 678	9 441 621	10 172 326	11 101 230	12 033 230
A.I.1. sprzedanych NFZ	6 444 942	7 573 243	8 045 241	8 769 230	9 469 230
A.I.2. sprzedanych Ministerstwu Zdrowia	0	0	0	0	0
A.I.3. sprzedanych pracodawcom	0	0	0	0	0
A.I.4. pozostałych	1 742 736	1 868 378	2 127 085	2 332 000	2 564 000
A.II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie –wartość dodatnia, zmniejszenie –wartość ujemna)	0	0	0	0	0
A.III. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0	0	0	0	0
A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0	0	0	0	0
B. Koszty działalności operacyjnej	8 696 801	9 680 114	10 415 702	11 270 444	12 290 331
B.I. Amortyzacja	258 739	240 247	240 000	230 000	230 000
B.II. Zużycie materiałów i energii	1 340 278	1 473 530	1 756 000	1 945 000	2 095 644
B.II.1. Materiałów	1 236 776	1 344 158	1 556 000	1 725 000	1 865 644
B.II.1.a. - leków	271 544	281 304	336 000	375 000	402 864
B.II.1.b. - żywności	401 400	403 224	470 000	525 000	563 530
B.II.1.c. - sprzętu jednorazowego	226 080	204 018	190 000	209 000	227 810
B.II.1.d. - odczynników chemicznych i materiałów diagnostycznych	0	0	0	0	0
B.II.1.e. - paliwa (gaz)	5 640	6 849	8 500	9 350	10 191
B.II.1.f. - pozostałe	331 212	448 763	551 500	606 650	661 249
B.II.2. Energii	103 502	129 372	200 000	220 000	230 000
B.II.2.a. - elektrycznej	103 502	129 372	200 000	220 000	230 000
B.II.2.b. - ciepłej	0	0	0	0	0
B.II.2.c. - pozostałe	0	0	0	0	0
B.III. Usługi obce	615 565	454 500	575 000	642 500	689 424
B.III.1. remontowe	18 450	28 265	2 000	2 200	2 398
B.III.2. transportowe	1 920	5 543	1 000	1 100	1 199
B.III.3. medyczne obce (umowy cywilno-prawne, prace wykonane przez laboratoria itp.)	198 458	143 442	56 436	72 080	67 667
B.III.4. pozostałe usługi	396 737	277 250	515 564	567 120	618 160
B.IV. Podatki i opłaty	57 630	57 319	60 000	66 000	71 940
w tym: podatek akcyzowy	0	0	0	0	0
B.V. Wynagrodzenia	5 311 818	6 177 472	6 449 702	6 946 386	7 614 386
B.V.1. wynagrodzenia ze stosunku pracy	5 126 417	5 811 117	6 113 702	6 581 296	7 221 296
B.V.2. wynagrodzenia z umów zleceń i o dzieło	185 401	366 355	336 000	365 090	393 090
B.V.3. wynagrodzenia pozostałe	0	0	0	0	0
B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	1 098 782	1 259 308	1 315 000	1 415 558	1 560 937
- składki na ubezpieczenia społeczne	701 702	991 854	1 220 000	1 309 558	1 443 867
- składki na fundusz pracy	97 791	91 276	95 000	106 000	117 070
- składki na Fundusz Emerytur Pomostowych	0	0	0	0	0
B.VII. Pozostałe koszty rodzajowe	15 989	17 738	20 000	25 000	28 000
- w tym podróże służbowe	96	0	300	400	500
B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0	0	0	0	0
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B)	-509 123	-238 493	-243 376	-169 214	-257 101
D. Pozostałe przychody operacyjne	797 497	611 199	268 376	280 000	290 000
D.I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0	0	0
D.II. Dotacje, w tym:	0	0	0	0	0
- dotacje z budżetu państwa	0	0	0	0	0
- dotacje z jednostek samorządu terytorialnego	0	0	0	0	0
D.III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0	0	0	0
D.IV. Inne przychody operacyjne, w tym:	797 497	611 199	268 376	280 000	290 000
- bezzwrotne środki zagraniczne	0	0	0	0	0
- równowartość rocznych odpisów amortyzacyjnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych sfinansowanych z dotacji celowych	152 149	143 194	132 807	133 000	130 000
E. Pozostałe koszty operacyjne	33 026	60 260	25 000	10 000	15 000
E.I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0	0	0
E.II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0	0	0	0
E.III. Inne koszty operacyjne	33 026	60 260	25 000	10 000	15 000
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E)	255 348	312 446	0	100 786	17 899
G. Przychody finansowe	0	0	0	0	0
G.I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0	0	0	0	0
G.I.a. od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
G.I.a.- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
G.I.b. od jednostek pozostałych, w tym:	0	0	0	0	0
G.I.b.- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
G.II. Odsetki	0	0	0	0	0
G.II.- w tym od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
G.III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0	0	0	0	0
G.III.- w jednostkach powiązanych	0	0	0	0	0
G.IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	0	0	0	0
G.V. Inne	0	0	0	0	0
H. Koszty finansowe	12 453	899	0	0	0
H.I. Odsetki, w tym:	0	0	0	0	0
H.I.- dla jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
H.II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0	0	0	0	0
H.II.- w jednostkach powiązanych	0	0	0	0	0
H.III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	0	0	0	0
H.IV. Inne	12 453	899	0	0	0
I. Zysk (strata) brutto (F+G–H)	242 895	311 547	0	100 786	17 899
J. Podatek dochodowy	0	860	0	0	0
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0	0	0	0	0
L. Zysk (strata) netto (I–J–K)	242 895	310 687	0	100 786	17 899

Lp.	Wyszczególnienie	2020	2021	2022	2023	2024
1	Suma Przychodów	8 985 175	10 052 820	10 440 702	11 381 230	12 323 230
2	Suma Kosztów	8 742 280	9 741 273	10 440 702	11 280 444	12 305 331

Główny Księgowy
Dziedziec
mgr Weronika Dziedziec

Lek. med. WALDEMAR JURASZ

